CITTA’ DI TERRACINA
FROVINCIA D LATINSG

LAVORD PURBLICY

ETTORE T PROERAMMAIONE T PROGETTAZIONE T ED T APPALTI
5 VIARILITAY « SERVIZE CIMITERIALL - ESPRUPRE

Ogpetio: CONTRIBLUTO A FAVORE DELL AUTOR] TA PER LA VIGILANZA PER
LOANNG 2011
LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE, RESTAURO I CONSCLIDAMENTO
IMMOBILE SITONEL CENTRO STORICO ALTO E RICADENTE NEL

SUBCOMPARTO B/

CIG 3611835487 Numero Gara 3612281

Lanne 2001 addi geattordict del mese di PICEMBRE alle ore 9,00, nel proprio ufficio

{4 RESPONSARILE DEL SETTORE

Visti lo statuto comunale ed 11 vigente regolamento di contablui;

Visto i vigente repolamento di organizzazione degli uitiel ¢ dei servizh,
Visto Part, 107 deb D Lgs.vo 26772000,

Visio i D.Lgs 1632006

Viste fe disposizioni Sindaeali del 97.06.2017 prot, n. 29800/4 € prot. n. 34350/ del
27102011, di incarteo temporanes di funzionario vicaria di dingente



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Premesso che:

e Con Determinazione Dirigenziale n.26/I11 del 03.02.2011 n.103/Gen. del 08.02.2011 é stato
approvato il progetto esecutivo dei lavori di ristrutturazione, restauro e consolidamento
immobile sito nel centro storico alto e ricadente res per 'importo complessivo di €
1.002.968.42 di cui € 630.000,00 per lavori a base d’asta; € 20.000,00 per oneri della sicurezza
ed € 352.968,42 per somme a disposizione dell’ Amministrazione;

e i lavori sono finanziati dalla Regione Lazio, approvata con deliberazione della giunta regionale
del 21.03.2008 n.176:

Vista la relazione del Responsabile del settore in data 24.11.2011 che evidenzia la somma urgenza
dei lavori, & stata indetta la gara da espletarsi mediante procedura negoziata senza previa
pubblicazione di un bando di gara per I’affidamento dell’appalto dei lavori, ai sensi dell’art. 57 del D.
Lgs 163/2006 e ss.mm.ii..
Con determinazione dirigenziale n.262/111 del 05.12.2011; n.850/Gen. del 05.12.2011, ¢ stato
approvato lo schema della lettera d’invito, inoltrata a n. 10 ditte specializzate nel settore;
Visto che (Autorita per la Vigilanza sui Contratti Pubblici dei Lavori, Servizi ¢ Forniture, di seguito
“AVCP” con deliberazione del 03.11.2010 di attuazione dell’art. | commi 65 e 67, della Legge
23.12.2005 n.266 per I'anno 2011 ha determinato |'ammontare delle contribuzioni per le gare
d’appalto dovute dai soggetti pubblici e privati, nonché le relative modalita di riscossione;
Visto 'avviso dell’ AVCP. inerenti le istruzioni alle contribuzioni dovute, ai sensi dell’art. 1, comma
67, della Legge 23.12.2005, n.266, dai soggetti pubblici e privati, in vigore dal 1° gennaio 2011;
Considerato che tale contributo, determinato dall’ AVCP in relazione all’importo dell” appalto,
ammonta ad € 375.00. verra erogato dall’ente quale stazione appaltante alla prossima cadenza
quadrimestrale utile, tramite un bollettino (pagamento mediante avviso) di seguito “MAV™ intestato
alla. S.A e reso disponibile in apposita Area riservata del “Servizio di Riscossione” dell’AVCP.
DETERMINA
Per 1 motivi di cui in premessa

1) di far fronte alla spesa di € 375,00 relativo al versamento a favore dell® AVCP , con le somme a
disposizione dell’Amministrazione di cui al quadro economico di spesa del progetto approvato
con Determinazione Dirigenziale n.26/111 del 03.02.2011 n.103/Gen. del 08.02.2011 alla voce
(4 “Imprevisti”) , inerente i lavori di ristrutturazione, restauro e consolidamento immobile sito
nel centro storico alto e ricadente res per I'importo complessivo di € 1,002.968,42 di cui €
630.000,00 per lavori a base d’asta; € 20.000,00 per oneri della sicurezza ed € 352.968.42 per
somme a disposizione dell’ Amministrazione:

2) di dare atto che la somma di € 375,00 verra liquidata con cadenza quadrimestrale tramite il
bollettino MAV (pagamento mediante avviso) intestato all’ Autorita della Vigilanza;

3) didisporre che la suddetta somma, verra liquidata dal Settore Provveditorato e Gare;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento:

 viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario
per gli adempimenti di cui all’art. 39 del vigente
Regolamento di contabilita;

e & esecutivo dal momento dell’apposizione del visto di
regolarita contabile attestante la copertura finanziaria,

e va comunicato, per conoscenza, alla Giunta Comunale
tramite I'Ufficio Segreteria Generale;

e va annotata nel Registro delle Determinazioni, conservato
presso il Dipartimento Affari Generali - Segreteria
Generale;.

e Va pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi;

28]



CITTA DI TERRACINA

PHPARTIMENTO FENANZIARIO

CERTIFICATO D IMPEGNG

fareizin Tt al Bilancio y Cuedied  Seavigiicd

"
Titolo  Punzione  Servizio Intervento Careporin Capitolo Cod Mee 3 2 3 4
[

2011 2 04 i3 0l HOOOB014

MNumers bnpegnn Thata Codive Deserizione vineoka
200800062104 1 22122011 201104 DCERETH2008 « 1, 457/75 - O STOC0 ALTO COMP. B/7

AL
Tipe Maymero [RETS Hepisiio faata Sedeta Prata Fsec,
Vi PP 2T 213200101 01 2200200 22323011

Per

AGGIUTDICAFIONE GARA ALLA TUCA BRL - 882080 80+ VA 219 -RECUPERD IMMOBILE COMUNALF NEL
CENTRO STORICO ALTO - COMPARTO B/7

Bporis Attuale Furo 668,270,306
tmparto Tdziale Fueo 668.370,38

Previsione Attesi FO00.520.42
Irapepnsic sl CAP TO00. 520,42

PEbifTererng (0,00

T B EEPRIME PARERE
FE MEMERG 142

CON RIFERIMENTO . ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE D CUL ALLTOGEE
HLARITAT CONTABILE AL SENSTDELLTART.Z3 DELLA LY

FAVOGRFENVOLE W ORDINE ALLA RS
i Bty LRI

SENTE IMPEGNC TROVA COPERTURA FINANZIARTA NEL CAPITOLO SUCCITATS (art,
427 B-n- 19,

LIP3 A0

1L RAGIONIFRE CARO



1l Responsubil | det Procedimento I Reﬁgfémwmm del Settore

] it ,»""’” e,
Geom. Glanjuigl Cergua i)af“fjf I .iu reBando Percoco
3}. i i ..-'*’*
kg e e
i -‘3
frtrolinre AR viy ¥

mig i Feresi annstrac

Terracing, 14.12.2011

Per assunzione dellimpegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, al
sensi defi’art. 153 del D Lgs.vo 267/2000,

Il Dirlgente del i’.};mﬁmmenm Finanxiario
"@Hﬂ“wmi Ada Masti

L7

Tarracina, o

CERTIPICATO DI PUBBLICAZIONE

Cortifico 1o sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del messo
}E@mung% ------- il pm del presente provvedimento & stato pubblicate #l giorno
Gl e o

E.UWAH“IO Pretoric on-dine  del Caomuna {all'indirizzo

W, da mttaaﬂ'm'ﬂrﬁﬁ:tl rativa,it ) ai sensi delfart. 32 delia legge 18 giugno 2009, n.68,

1l Messo Contuhiale Il Segretario Generale
# e i Dott, Marco Rapond




